
 

 

   
 
ÚTVAR: Pozemkový úřad Vsetín 
 
SPISOVÁ ZN.: 2RP23506/2011-130777 
NAŠE ČJ.: 135546/2011-MZE-130777 
 
VYŘIZUJE: Miroslava Adamcová 
TELEFON: 571425231 
E-MAIL: Miroslava.Adamcova@mze.cz 
ID DS:  yphaax8 
 

Městys Nový Hrozenkov 
zastoupený starostou Pavlem 
Jochcem  
Nový Hrozenkov 454 
756 04 Nový Hrozenkov 

ADRESA: Na Hrázi 1603, Vsetín, 755 01 Vsetín 1 
  
DATUM: 25. 8. 2011 
 
 
 
 
 
                    R O Z H O D N U T Í  
 
  
Ministerstvo zemědělství ČR, Pozemkový úřad Vsetín, jako věcně a místně příslušný správní 
úřad dle ustanovení § 19 písm. a) a § 20 odst. 1 písm. b) zákona č. 139/2002 Sb., o 
pozemkových úpravách a pozemkových úřadech, a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě 
vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, 
vydává tento:   
 
                                             v ý r o k  
 
 
Podle ustanovení § 16 odst. 2 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona č. 284/1991 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, se tímto rozhodnutím 
 
 
         ustanovuje 
 
            Městys Nový Hrozenkov, zastoupený starostou Pavlem Jochcem  
    756 04 Nový Hrozenkov 
      
 
                   opatrovníkem 
 
p. Lubomíru Leskovjanovi, bydlištěm Nový Hrozenkov 210,  nar. 13.11.1959, vlastníku 
pozemků na listu vlastnickém č. 76 v katastrálním území Nový Hrozenkov 
 
   



 

135546/2011-MZE-130777 2 
 

     O d ů v o d n ě n í  
 
 
Ministerstvo zemědělství  - Pozemkový úřad Vsetín zahájil jednoduchou pozemkovou úpravu 
(JPÚ)  v katastrálním území Nový Hrozenkov v roce 1999.  
V obvodu JPÚ se nachází mimo jiné pozemky zapsané v katastru nemovitostí  Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Vsetín na LV 76, na němž je zapsán jako 
vlastník pan Lubomír Leskovjan, bydlištěm Nový Hrozenkov 210. Písemnosti odeslané 
pozemkovým úřadem na adresu vlastníka uvedenou na výše uvedeném listu vlastnickém (tj. 
Nový Hrozenkov 210) a ověřenou také v centrální evidenci obyvatel se pozemkovému úřadu 
nepodařilo doručit. Pozemkový úřad za účelem dohledání se místa pobytu resp. doručovací 
adresy oslovil v této věci dopisem č.j. 135304/2011-MZE-130777 ze dne 21.7.2011 Městys 
Nový Hrozenkov. Na základě žádosti  obdržel dne 9.8.2011 od Městyse  Nový Hrozenkov 
sdělení s tím, že mu není skutečný pobyt výše uvedeného účastníka řízení znám. 
 
Ustanovení opatrovníka se jeví jako potřebné z hlediska obhajování práv účastníka řízení a se 
zřetelem na povahu projednávané věci. 
 
Dle ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 284/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, účastníka 
řízení, který není znám nebo jehož pobyt není znám, zastupuje v řízení o pozemkových 
úpravách opatrovník, kterým může být i obec. Opatrovník není oprávněn za účastníka udělit 
souhlas k nedodržení pravidel pro posuzování přiměřenosti kvality a výměry vyměňovaných 
pozemků. 
 
Proto pozemkový úřad postupuje v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona č. 284/1991 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, a ustanovuje tímto rozhodnutím panu Lubomíru Leskovjanovi  
opatrovníka Městys Nový Hrozenkov, zastoupený starostou panem Pavlem Jochcem. V tomto 
smyslu a v souladu s ustanovením § 16 zákona č. 71/1967 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.  
 
Vzhledem k tomu, že předmětná JPÚ  nebyla pravomocně skončena do 1.1. 2006 tj. do dne 
účinnosti zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a s přihlédnutím k tomu, že odvolací orgán 
zrušil pod č.j. 34430/2003/H-7170 ze dne 28.11.2003 rozhodnutí o schválení návrhu JPÚ 
Pozemkového úřadu Vsetín a věc vrátil správnímu orgánu prvního stupně k doplnění řízení a 
vydání nového rozhodnutí podléhá toto řízení podle ust. § 179 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. 
(správní řád)  pod zákon č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád). 
 
Správní orgán postupoval v tomto řízení podle zákona č. 284/1991 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, neboť řízení o předmětné JPÚ  bylo zahájeno za účinnosti tohoto zákona a 
zpracovaný návrh JPÚ byl vystaven k veřejnému nahlédnutí (§ 24 odst. 2 zákona č. 139/2002 
Sb., ve znění pozdějších předpisů). 
 
 
 
 
     P o u č e n í 
 
 
Proti tomuto rozhodnutí je možné podat do 15-ti dnů od jeho doručení odvolání k 
Ministerstvu zemědělství – Ústřednímu pozemkovému úřadu (§ 13 písm. g) zákona č. 



 

135546/2011-MZE-130777 3 
 

284/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů), podáním učiněným u Pozemkového úřadu  
Vsetín (§ 54 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení – správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů). 
 
                                         
 
  
  
  
  
  
Ing. Renata Němejcová 
ředitelka Pozemkového úřadu Vsetín 

 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:     ………………………….       Sejmuto dne:     ………………………… 
 
 
 
Podpis a razítko:   ………………………… 


		2011-08-25T12:01:06+0200
	Ing. Renata Němejcová
	Podpis




